
Департамент образования 
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ №3 г. Липецка

(ДОУ №3)

ПРИКАЗ

г. Липецк
Об утверждении Паспорта доступности, 
плана мероприятий «Дорожный карты» 
и Политики доступности для детей-инвалидов 
и других маломобильных групп населения в ДОУ № 3

Во исполнение приказа Минобразования и науки РФ от 09.11.2015г. № 1309, по 
результатам работы комиссии по обследованию доступности здания ДОУ №3, в 
целях реализации Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи

Приказываю:
1.Утвердить и ввести в действие с 04.09.2020г. паспорт доступности и акта 
обследования к паспорту доступности для инвалидов объектов и услуг ДОУ.
2.Утвердить план мероприятий «Дорожную карту» в ДОУ № 3 по повышению 
доступности для детей-инвалидов и других маломобильных групп населения.
3.Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и 
иных маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг.
4.Разместить вышеуказанные документы на официальном сайте ДОУ в сети 
«Интернет» в папке «Доступная среда»
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая ДОУ Н.В. Зайцева


